[image: image1.png]>

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «18»  апреля  2024  года № 42
с. Верхняя Хава
Об избрании главы
Верхнехавского муниципального
района  Воронежской области
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29, 35 Устава Верхнехавского муниципального района Воронежской области, статьёй 54 Регламента Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 19.09.2018 г. №1 (с изменениями от 27.12.2018 г. №29), Совет народных депутатов Верхнехавского  муниципального  района  Воронежской  области
                                           р е ш и л:
1. Избрать Василенко Сергея Алексеевича на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области, по результатам конкурса,  сроком на 5 лет.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Избранному  главе Верхнехавского муниципального района Воронежской области Василенко Сергею Алексеевичу приступить к исполнению обязанностей главы Верхнехавского муниципального района Воронежской области 18 апреля 2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района, газете  «Верхнехавский муниципальный вестник», в районной общественно-политической газете «Верхнехавские Рубежи»  и разместить на официальном сайте в сети Интернет: https://vhava-r36.gosuslugi.ru
Председатель Совета народных
депутатов Верхнехавского
муниципального района                                               _____________Л.Г. Гостева